[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
21.01.2015г.

№ 2/15-ПГ
Об опубликовании проекта Решения городского Совета депутатов
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", статьей 45 Устава муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать прилагаемый проект Решения городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования».
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

  А.В. Басыров
Приложение

к Постановлению Главы города

от 21.01.2015 г. № 2/15-ПГ
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

22.01.2015 г.

                        № _______

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» городской Совет решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением городского Совета 26.09.2007 № 21-1 («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 № 1 (14):

1.1. Исключить пункт 38 части 1 статьи 5:

«38) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

1.2. Дополнить статью 6.1 частью 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления с участием общественных организаций вправе формировать общественные советы по проведению независимой оценки качества:

 - образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

- оказания услуг организациями культуры и организациями социального обслуживания.

Независимая оценка качества оказания услуг организациями проводится в отношении организаций, расположенных на территории муниципального образования.

Положения об общественных советах по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями утверждаются органами местного самоуправления, принявшими решение об их создании».
1.3. Изложить  пункт 3 части 3 статьи 15  в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты  правил землепользования и застройки, проекты  планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления  разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов  капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
1.4. Дополнить статью 31 абзацем следующего содержания:

«В случае, если Глава города, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения городского Совета об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы города не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».
1.5. Дополнить статью 76.1 частью 11 следующего содержания:

«11. Глава города, в отношении которого городским Советом принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».

2. Пункты 1.1, 1.2, 1.4, 1.5 настоящего решения вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Город Мирный» www.gorodmirny.ru.

3. Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу с 01.03.2015.

4. Главе города (Басырову А.В.):

4.1. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение в течение 15 дней с момента его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
4.2. Обеспечить в установленном порядке официальное опубликование настоящего решения после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

4.3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней с момента его опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

4.4. Направить в установленном порядке настоящее решение и сведения о дате и об источнике его официального опубликования в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

	Глава города
_______________ А.В. Басыров
	Председатель городского Совета
___________________ О.В. Путинцева